[image: ]
Администрация
города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________					                     № _________
                                                          г.Волгодонск

О внесении изменений
в  приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска
от 08.10.2012 №2920 «Об утверждении
муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения города Волгодонска на период 2013 - 2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях завершения капитального ремонта объектов муниципального учреждения здравоохранения «Детская городская больница» г.Волгодонск Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 №2920 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»:
1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	–
	2013 год
Всего                                    63 150,7 тыс. руб.
областной бюджет                6 358,3 тыс. руб.
Фонд софинансирования:
     -областной бюджет        22 787,2 тыс.руб.
     -местный бюджет           13 176,6 тыс.руб.
местный  бюджет                20 828,6 тыс. руб.

- 2014 год
Всего                                    48 815,3 тыс. руб.
областной бюджет                6 532,0 тыс. руб.
Фонд софинансирования:
      -областной бюджет       14 945,7 тыс.руб.
      -местный бюджет            8 382,6 тыс.руб.
местный  бюджет                18 955,0 тыс. руб.
2015год
Всего                                    10 611,2 тыс. руб.
областной бюджет                6 532,0 тыс.руб.
Фонд софинансирования:
       - областной бюджет          384,3 тыс.руб.
       -местный бюджет              403,1 тыс.руб.
местный бюджет                   3 291,8 тыс. руб.
2016 год
Всего                                      3 291,8 тыс.руб.
областной бюджет                       0,0
местный бюджет                   3 291,8 тыс.руб.
2017 год
Всего                                      3 291,8 тыс.руб.
областной бюджет                       0,0
местный бюджет                   3 291,8 тыс.руб.».

1.1.2. Второй абзац раздела III «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«Общее финансирование реализации программных мероприятий составляет – 129 160,8 тыс. руб., в том числе:
за счет средств областного бюджета – 57 539,5 тыс. руб.
за счет средств местного бюджета -     71 621,3 тыс. руб.
Объемы и источники финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»
1.2. Приложение № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие здравоохранения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук и исполняющего обязанности заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска                                                                  В.А. Фирсов

Проект постановления вносит
Управление здравоохранения  г.Волгодонск

3

Приложение  к постановлению Администрации города Волгодонска от «____»_______20___ № _________

Приложение № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие здравоохранения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»

Система программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной программы
«Развитие здравоохранения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	2013год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Объемы финансирования (тыс. рублей)
	Объемы финансирования (тыс. рублей)
	Объемы финансирования (тыс. рублей)
	Объемы финансирования (тыс. рублей)
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	итого
	в том числе
	итого
	в том числе
	итого
	в том числе
	итого
	в том числе
	итого
	в том числе

	областной бюджет
	фонд софинансирова-ния
	местный бюджет

	Област-
ной бюджет
	фонд софинансирования
	местный бюджет

	област-
ной бюджет
	фонд софинансирова-ния
	местный бюджет

	област-ной
бюджет
	местный бюджет

	област-ной
бюджет
	местный бюджет

	област-ной бюджет
	местный бюджет

	областной бюджет
	местный бюджет

	област-ной бюджет
	мест-ный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.
	Организация оказания медицинской помощи в соответствии с установленным государственным  (муниципальным) заданием по реализации Территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи в Ростовской области
	4974,8
	4974.8
	*
	*
	*
	5110,8
	5110,8
	*
	*
	*
	5110,8
	5110,8
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	1.1
	Отделение сестринского ухода
	4974,8
	4974,8
	*
	*
	*
	5110,8
	5110,8
	*
	*
	*
	5110,8
	5110,8
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	2.
	Мероприятия по предупреждению и борьба с социально - значимыми заболеваниями
	1383,5
	1383,5
	*
	*
	*
	1421,2
	1421,2
	*
	*
	*
	1421,2
	1421,2
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	2.1
	Мероприятия по предупреждению распространения заболевания, вызванного вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ- инфекция), диагностике и лечению ВИЧ-инфекции и ассоциированных  с синдромом приобретенного иммунодефицита человека заболеваний

	1383,5
	1383,5
	*
	*
	*
	1421,2
	1421,2
	*
	*
	*
	1421,2
	1421,2
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	3.
	Мероприятия по совершенствова-нию службы детства и родовспомо-
жения, в том числе:
	3569,3
	*
	*
	*
	3569,3
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	3.1
	Организация работы медицинских  кабинетов в учреждениях образования
	3569,3
	*
	*
	*
	3569,3
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	4.
	Мероприятия по улучшению  кадрового обеспечения муниципальных учреждений здравоохранения, в том числе:
	2761,3
	*
	384,3
	900,0
	1477,0
	787,4
	*
	384,3
	403,1
	*
	787,4
	*
	384,3
	403,1
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	4.1
	Последипломное образование и повышение квалификации медицинских кадров
	1284,3
	*
	384,3
	900,0
	*
	787,4
	*
	384,3
	403,1
	*
	787,4
	*
	384,3
	403,1
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	4.2
	Осуществление выплат врачам - молодым специалистам
	1477,0
	*
	*
	*
	1477,0
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	5
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы МУЗ города и обеспечение деятельности группы по  централизованному обслуживанию МУЗ города,
в том числе:
	50461,8
	*
	22402,9
	12276,6
	15782,3
	41495,9
	*
	14561,4
	7979,5
	18955,0
	3291,8
	*
	*
	*
	3291,8
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	5.1
	Проведение капитальных ремонтов в муниципальных учреждениях здравоохранения,
в том числе
	43117,1
	*
	22402,9
	12276,6
	8437,6
	38204,1
	*
	14561,4
	7979,5
	15663,2
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	*
	*
	*
	*
	*

	5.1.1
	Капитальный ремонт МУЗ «Детская городская больница»:
	41275,9
	*
	22402,9
	12276,6
	6596,4
	38204,1
	*
	14561,4
	7979,5
	15663,2
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	- инфекционное отделение , ул. Морская,24а
	34679,5
	*
	22402,9
	12276,6
	*
	38204,1
	*
	14561,4
	7979,5
	15663,2
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	- завершение капитального ремонта по работам, начатым в 2012г.,
ул.Горького, 188
	5786,4
	*
	*
	*
	5786,4
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	- восстановление системы АПС, ул.Горького, 188
	810,0
	*
	*
	*
	810,0
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	5.1.2
	Капитальный ремонт МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи»- травмпункт
	714,7
	*
	*
	*
	714,7
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	5.1.3
	Капитальный ремонт МУЗ «Родильный дом»- восстановление системы АПС
	1126,5
	*
	*
	*
	1126,5
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	5.2
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт
	1120,0
	*
	*
	*
	1120,0
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	5.3
	Пусконаладочные работы
	700,0
	*
	*
	*
	700,0
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	5.4
	Приобретение оборудования, компьютерной и оргтехники, мебели, автотранспорта для  муниципальных учреждений здравоохранения
	2042,4
	*
	*
	*
	2042,4
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	  5.5
	Обеспечение деятельности группы по централизованному обслуживанию МУЗ города
	3482,3
	*
	*
	*
	3482,3
	3291,8
	*
	*
	*
	3291,8
	3291,8
	*
	*
	     *
	3291,8
	3291,8
	*
	3291,8
	3291,8
	*
	3291,8

	ВСЕГО
	63150,7
	6358,3
	22787,2
	13176,6
	20828,6
	48815,3
	6532,0
	14945,7
	8382,6
	18955,0
	10611,2
	6532,0
	384,3
	403,1
	3291,8
	3291,8
	*
	3291,8
	3291,8
	*
	3291,8

*Объем  затрат и источники финансового обеспечения подлежат  уточнению  в соответствии с решением о бюджете на соответствующий финансовый год

Управляющий делами                                                                                 								 И.В.Орлова
image1.wmf